
 

 

 
 

COMUNE DI RONCO BIELLESE 
PROVINCIA DI BIELLA 

Registro Generale n. 161 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

N. 5 DEL 30/08/2024  
 
 

Ufficio: RAGIONERIA - TRIBUTI 
 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA INFORMA SRL PER 
AGGIORNAMENTO PENSIONE E LIQUIDAZIONE A SEGUITO 
PROGRESSIONE E CERTIFICAZIONE POSIZIONE AI FINI CPDEL E 
TFR TELEMATICO. CIG: B304608D28 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati gli atti relativi alla nomina del sottoscritto quale responsabile dei servizi 
interessati;  
Dato atto che:  
- con DCC n. 32 del 22/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026;  
- con DCC n. 31 del 22/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026;  
Visti i preventivi richiesti e pervenuti al prot. n. 4944 in data 25.07.2024 dalla ditta 
INFORMA Srl con sede legale a Cameri – C.so Sempione n.39 – C.F./P.IVA.: 01540680038, 
già affidataria del servizio di gestione economica del personale dipendente, in quanto 
specializzata nel settore, che prevede un costo di complessivi € 200,00= oltre IVA e così per 
complessivi € 244,00= IVA inclusa;  
Considerato che l’art. 25 comma 2 del D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36, prevede “Le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per 
svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contrati pubblici, secondo le regole 
tecniche di cui all’art. 26 del medesimo decreto”.  
Visto l’art. 50 del D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 che prevede l’affidamento diretto per i servizi 
e le forniture il cui importo al netto dell’IVA sia stimato al di sotto di € 140.000,00;  
Visto l’art. 17 comma 2 D. Lgs 36/2023 disciplinante le “fasi delle procedure di 
affidamento”;  
Visto l’art. 14 D. Lgs 36/2023 avente ad oggetto “soglie di rilevanza europea…omissis…” e 
considerato che il servizio/forniture in oggetto sono ampiamente sotto soglia di rilevanza 
europea;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ronco Biellese.  Responsabile Procedimento: Alessandra Busso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’art. 48 avente ad oggetto “Disciplina comune applicabile ai contratti di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”;  
Richiamato l’art. 49 “Principio di rotazione degli affidamenti” in particolare il comma 4 “In 
casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternativa 
nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può essere 
reinvitato o essere individuato quale affidatario diretto” e il comma 6 “E’ comunque 
consentito derogare all’applicazione del principio per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore ai 5000 euro”;  
Considerato che con il comma 130 dell'art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di 
bilancio 2019) è stato modificato l'articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 
innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MePa da 1.000 euro a 5.000 
euro;  
Visto l'art. 192 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18.08.2000 n. 267;  
Visto anche l'art. 32 e l'art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss mm ii in materia di contratti pubblici;  
Visto il vigente Regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di 
beni, servizi e lavori;  
 

DETERMINA 
 
Di incaricare mediante affidamento diretto, la ditta Informa s.r.l. di Cameri (NO) 28062 in 
Strada delle Industrie 64, P.IVA 01540680038, per aggiornamento pensione e liquidazione a 
seguito di progressione e certificazione posizione ai fini CPDEL e TFR telematico per due 
soggetti, per un importo di € 200,00= oltre IVA e così per complessivi € 244,00= IVA 
inclusa, come da preventivo pervenuto al prot. n.4944 del 25.07.2024;  
Di impegnare la spesa in corrispondenza del capitolo 1188/3 del Bilancio di Previsione 
2024/2026.  
Di dare atto che al servizio in oggetto è stato assegnato il CIG B304608D28, che dovrà 
essere citato su tutti i relativi atti e documenti;  
Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 2 del D.L. n. 210/2002, come convertito dalla L. n. 
266/2002, concernente "Disposizioni urgenti in materia di emersione del lavoro sommerso e 
di rapporti di lavoro a tempo parziale", è stato effettuato l’accertamento della regolarità della 
posizione della suddetta Ditta nei confronti degli Istituti Previdenziali (INPS, INAIL), come 
risulta dal D.U.R.C. on line avente validità fino al 30.09.2024 che si richiama anche se non 
materialmente allegato alla presente;  
La presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario;  
Di attestare, in relazione alla presente determinazione, la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio assegnati al proprio budget e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art.9, comma 1, lettera a), punto 2), del D.L. 01.07.09, n.78, 
convertito con L. 03.08.09, n.102;  
Di effettuare la pubblicità delle informazioni di cui all’art. 37 del D. Lgs.14.03.2013, n.33, 
relative al presente provvedimento, nel sito istituzionale dell’Ente 
(www.comune.roncobiellese.bi.it) nella sezione “Amministrazione trasparente”;  
Di dare atto che l’esemplare originale della presente Determinazione è sottoscritto con firma 
digitale, ai sensi dell’Art.24 del D. Lgs 82/2005 e ss mm ii. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 LANZA CELESTINO 
 
Documento informatico sottoscritto con firme digitali, ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs 82/2005 
e ss.mm.ii.


